
1

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И

ОБРАЗОВАНИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
' (ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

ПРИКАЗ
от 28 июня 2024 года № 101-а

п. Персиановский

«Об установлении размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) и коммунальные 
услуги в общежитиях ФГБОУ ВО Донской ГАУ для обучающихся»

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Пра
вительства Российской Федерации от 14.11.2014 г. N 1190 "О Правилах определения раз
мера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в обще
житиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии", Приказом Мини
стерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 N 455 "О максималь
ном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для 
обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной 
и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной 
форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функ
ции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство сельского хозяйства 
Российской Федерации", Постановлением Администрации г. Новочеркасска от 20.07.2023 
г. № 1373 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (плата за 
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, По
становлением Главы Администрации Октябрьского района от 16.01.2019 г. № 39 «Об 
установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений му
ниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Октябрьский район»

? ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 июля 2024 года размер платы за пользование жилым помещением (пла
ты за наем) и коммунальные услуги в общежитиях ФГБОУ ВО Донской ГАУ для 
нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений, относящихся 
к обучающимся по очной и очно-заочной форме обучения в ФГБОУ ВО Донской ГАУ 
в соответствии с приложением №1, №2 к данному приказу.

2. Установить с 1 июля 2024 года размер платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) и коммунальные услуги в общежитиях ФГБОУ ВО Донской ГАУ для 
нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений, относящихся 
к обучающимся по заочной форме обучения, слушателям программ дополнительного 



2

профессионального образования и программ профессионального обучения в ФГБОУ 
ВО Донской ГАУ в соответствии с приложением №3, №4 к данному приказу.

3. Установить с 1 июля 2024 года размер платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) и коммунальные услуги ФГБОУ ВО Донской ГАУ для нанимателей 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений, относящихся к обучаю
щимся по очной форме обучения в ФГБОУ ВО Донской ГАУ и имеющим семьи, если 
один из супругов не является обучающимся, в соответствии с приложением №5 к дан
ному приказу.

4. Установить с 1 июля 2024 года размер платы за дополнительные услуги проживающим 
в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО Донской ГАУ, а именно, пользование лич
ными электроприборами, удовлетворяющими требованиям пожарной безопасности, в 
соответствии с приложением №6 к данному приказу .

5. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в 
общежитиях ФГБОУ ВО Донской ГАУ студентов:

- являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите
лей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите
лей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или един
ственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами 
с детства,

- подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыль
ской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний 
на Семипалатинском полигоне,

- являющихся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полу
ченных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых дей
ствий, а также студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее 
трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской 
Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской 
Федерации и федеральных государственных органах, в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно
строительных воинских формированиях при федеральных органах исполни
тельной власти и в спасательных воинских формированиях федерального ор
гана исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области 
гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, ор
ганах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и 
федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов госу
дарственной власти Российской Федерации на воинских должностях, подле
жащих замещению Солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уво
ленных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" 
- "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 ста
тьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обя
занности и военной службе".

- получившим государственную социальную помощь.
6. Освободить от внесения платы за коммунальные услуги в общежитиях ФГБОУ ВО 

Донской Г АУ по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерально
го бюджета:
- являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей;

- являющихся детьми-инвалидами;



3

- являющихся инвалидами I и II группы;
- являющихся инвалидами с детства.

7. Освобождение от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
и коммунальные услуги производится приказом ректора ФГБОУ ВО Донской ГАУ со 
дня представления документа, подтверждающего соответствие одной из категорий, 
указанных в п.п. 5 и 6 настоящего приказа, по месяц прекращения действия основания 
освобождения, а для лиц, получивших государственную социальную помощь - в тече
ние одного года со дня ее назначения.

8. Дополнительные услуги предоставляются по желанию обучающегося на основании 
договора на оказание дополнительных услуг в общежитии.

9. Деканам факультета, директору Донского аграрного колледжа обеспечить доведение 
настоящего приказа до проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО Донской ГАУ.

10. Комендантам общежитий обеспечить надлежащие и своевременное оформление дого
воров на проживание в студенческих общежитиях и внесение изменений в действую
щие договоры на проживание.

11. Главному бухгалтеру Лопаевой Т.А., обеспечить начисление и 
взимание платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и коммунальные 
услуги в общежитиях для обучающихся в соответствии с настоящим приказом.

12. Специалисту по информационным ресурсам Харченко А. Г. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО Донской ГАУ.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Проректора по АХР И.В. 
Папченко.

14. С 01.07. 2024 г. отменить действие приказа № 08-а от 16.01.2023г.

Основание: представление начальника ЭО Лещинской Е.Н., мнение объединенного 
студенческого совета обучающихся (от «_28» _июня_2024г., протокол № 9), мнение 
профсоюзного комитета обучающихся (от «_28__» июня 2024г., протокол № 11)

РЕКТОР УНИВЕРСИТЕТА, 
ПРОФЕССОР В.Х.ФЕДОРОВ

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Юрисконсульт___



Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО Донской ГАУ от ”___’’ июля 2024 №

Размер платы за проживание (за 1 месяц) для нанимателей жилых помещений по договору найма жилых помещений, относящихся к обучающимся по очной и очно-заочной форме 
обучения в ФГБОУ ВО Донской ГАУ ( стандартные комнаты)

Поправочный коэффициент к тарифу при расчете стоимости услуг в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 №1190 "О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии" (в ред. Постановления Правительства РФ от27.02.2017 №232)

Номер общежития 
(стандартные комнаты)

Плата за пользование 
жилым помещением (плата 

за наем)****

Коммунальные услуги

*ИТОГО за месяц***Итого (возмещение коммунальных 
затрат)***

ВЫВОЗ 

ТБО отопление газ Водоснабжен 
ие

Водоотведе 
ние Электроэнергия

Тариф, руб./ед.
№3, №4, №5, №6, №7 9,39 X 497,64 3463,39 8,3 101,24 71,49 3,67 X

№1 9,39 X 497,64 3463,39 8,3 101,24 71,49 3,67 X

№2 8,85 X 497,64 3463,39 8,3 101,24 71,49 3,67 X

Общежитие г. 
Новочеркасска, ул. 

Атаманская,42-а
40,87 657,21 4033,17 8,3 45,33 36,57 5,24 X

Норма потребления

м2/чел. X м3/чел.
Г кал/м2 (в 

перерасчете на 
год)

м /чел и3/чел м /чел кВт-ч/чел. X

№3, №4, №5, №6, №7 6 X 0,093 0,01412 8,00 3,26 3,26 29,0 X

№1 6 X 0,093 0,01412 8,00 4,88 4,88 29,0 X

№2 фактически занимаемая 
площадь X 0,093 0,01412 - 3,1 3,1

Согласно показаний 
индивидуальных 
приборов учета 
электоэнергии

X

Общежитие г. Новочеркасска, ул. 
Атаманская,42-а 6 0,093 0,01203 8,00 4,88 4,88 29,0 X

Стоимость услуг по проживанию, руб.
Коэффициент*’ 1 0,5 1 1 1 0,9
Коэффициент ’ 0,5

№3, №4, №5, №6, №7 
(стандартные комнаты) 28,00 918,00 46,45 146,67 66,40 330,04 233,06 г- 95,79 946,00

№1 (стандартные комнаты) 28,00 1198,00 46,45 146,67 66,40 494,05 348,87 95,79 1226,00

Общежитие г. Новочеркасска, 
ул. Атаманская,42-а 123,00 810,00 61,34 145,50 66,40 221,21 178,46 136,76 933,00

№2

Расчет размера платы за 
пользование жилым помещением 
производиться в зависимости от 
площади комнаты, зинимаемой 

обучающимся.

Расчет размера возмещение коммунальных затрат 
производиться в зависимости от норм потребления 

коммунальных услуг (водоснабжение, 
водоотведение), площади комнаты, зинимаемой 

обучающимся (отопление), показаний 
индивидуальных приборов учета (электоэнергии).

46,45
Зависит от 

занимаемой 
площади

- 313,84 221,62
Зависит от показаний 

индивидуальных 
приборов учета 
электоэнергии

Расчет размера оплаты производиться в 
зависимости от площади комнаты, зинимаемой 

обучающимся (плата за найм и отопление), норм 
потребления коммунальных услуг 

(водоснабжение, водоотведение), показаний 
индивидуальных приборов учета 

(электоэнеогия).

Поправочный коэффициент к тарифу при расчете стоимости услуг в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 N 455 "О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых 
осуществляет Министерство сельского хозяйства Российской Федерации"

***) Округлено до целого числа

Проректор по молодежной политике, воспитательной и 
социальной работе ФГБОУ ВО Донской ГАУ 
Главный бухгалтер ФГБОУ ВО Донской ГАУ
Начальник экономического отдела ФГБОУ ВО Донской ГАУ

С.В.Гуржий

Т.А.Лопаева
Е.Н. Лещинская

Председатель первичной профсоюзной организации 
студентов и аспирантов ФГБОУ ВО Донской ГАУ 
Председатель совета обучающихся ФГБОУ ВО

~ П И. Магомедбегова 

к С. А.Шевчук



Приложение № 2
к приказу ФГБОУ ВО Донской ГАУ от "___ " июля 2024 №

Размер платы за проживание (за 1 месяц) для нанимателей жилых помещений по договору найма жилых помещений, относящихся к обучающимся по очной и очно-заочной 
форме обучения в ФГБОУ ВО Донской ГАУ (комнаты повышенной комфортности гостиничного типа)

*’ Поправочный коэффициент к тарифу при расчете стоимости услуг в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 "О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии" (в ред. Постановления Правительства РФ от27.02.2017 №232)

Номер общежития 
(комнаты повышенной 

комфортности 
гостиничного типа)

Плата за 
пользование жилым 
помещением (плата 

за наем)***

Коммунальные услуги Дополнительные 
услуги (использование 
дополнительной мебели, 
оборудования, мягкого 

инвентаря, обслуживание 
оборудования)

*ИТОГО за 
месяц***Итого (возмещение 

коммунальных затрат)***
ВЫВОЗ 
ТБО

отопление газ Водоснабжен 
ие,

Водоотведени 
е Электроэнергия

Тариф, руб./ед.
№1 - одноместное 

расселение 9,39 X 497,64 3463,39 8,3 101,24 71,49 3,67 *

Общежитие г.
Новочеркасска, ул. 

Атаманская,42-а
40,87 442,23 4033,17 6,71 45,33 36,57 5,24 *

Норма потребления

м2/чел. X м3/чел.
Г кал/м2 (в 

перерасчете на 
год)

м3/чел м /чел м3/чел кВт-ч/чел. X

Общежитие №1 п. Персиановский
одноместное расселение 38,00 X 0,093 0,01412 8,00 4,88 4,88 96,0 *

двухместное расселение 19,00 X 0,093 0,01412 8,00 4,88 4,88 78,0 *

Общежитие г. Новочеркасск , ул. Атаманская,42А
одноместное расселение 33,6 0,093 0,01203 8,00 4,88 4,88 96,0 *

двухместное расселение 16,8 0,093 0,01203 8,00 4,88 4,88 78,0
трехместное расселение 11,2 0,093 0,01203 8,00 4,88 4,88 65,3 *

Стоимость услуг по проживанию, руб.
Коэффициент 3 1 0,5 1 1 1 0,9
Коэффициент ) 0,75

Общежитие №1 п. Персиановский
одноместное расселение 268 2 202 46,45 928,88 66,40 494,05 348,87 317,09 3 730 6 200
двухместное расселение 134 1 678 46,45 464,44 66,40 494,05 348,87 257,63 3 088 4 900

Общежитие г. Новочеркасск , ул. Атаманская,42А
одноместное расселение 1 373 1 762 41,27 814,78 53,68 221,21 178,46 452,74 3 730 6 865
двухместное расселение 687 1 270 41,27 407,39 53,68 221,21 178,46 367,85 3 088 5 045
трехместное расселение 458 I 074 41,27 271,59 53,68 221,21 178,46 308,11 2 755 4 287

Поправочный коэффициент к тарифу при расчете стоимости услуг в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 N 455 "О максимальном размере платы за пользование жилым, помещением (платы за наем) в общежитии для 
обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме 
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство сельского хозяйства Российской Федерации"

***) Округлено до целого числа

Проректор по молодежной политике, 
воспитательной и социальной работе ФГБОУ 
Главный бухгалтер ФГБОУ ВО Донской ГАУ 
Начальник экономического отдела ФГБОУ ВО Донской ГАУ

С.В.Гуржий

Т. А. Лопаева
Е.Н. Лещинская

Председатель первичной профсоюзной организации 
студентов и аспирантов ФГБОУ ВО Донской Г АУ 
Председатель совета обучающихся ФГБОУ ВО 
Донской ГАУ

Ml.И. Магомедбегова 
ЮцИ'Дс А.Шевчук



Приложение № 3

к приказу ФГБОУ ВО Донской ГАУ от ”___” июля 2024 №

Размер платы за проживание (за сутки) для нанимателей жилых помещений по договору найма жилых помещений, относящихся к обучающимся по заочной форме обучения, 
слушателям программ дополнительного профессионального образования и программ профессионального обучения в ФГБОУ ВО Донской ГАУ

* Поправочный коэффициент к тарифу при расчете стоимости услуг в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 №1190 "О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых 

**) Поправочный коэффициент к тарифу при расчете стоимости услуг в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 N 455 "О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
в общежитии для обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным 

образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство сельского хозяйства Российской Федерации"

***) Округлено до целого числа

Виды услуг Единица 
измерения

Норматив на одного человека в месяц

Коэффици 
ент *,**

тариф, руб. Стоимость за сутки руб./чел.

Общежития 
№ 1,

Общежития 
№3, №4, №5, 

№6, №7

Общежитие г. 
Новочеркасска, 

ул. Атаманская,42 
а

п. Персиановкий 
Октябрьский рн. 
Ростовкой обл.

г. Новочеркасск Общежития № 1
Общежития №3, 
№4, №5, №6, №7

Общежитие 
г. Новочеркасска, ул. 

Атаманская, 42-а

1. Электроэнергия кВт.ч./чел. 48 . 48 48 0,9 3,67 5,24 5,28 5,28 7,55
2. Водоснабжение мЗ/чел. 4,88 3,26 4,88 1 101,24 45,33 16,47 11,00 7,37
3. Водоотведение мЗ/чел. 4,88 3,26 4,88 1 71,49 36,57 11,63 7,77 5,95
4. Газ мЗ/чел. 8 8 8 1 8,3 8,3 2,21 2,21 2,21
5. Вывоз ТКО мЗ/чел. 0,093 0,093 0,093 1 497,64 657,21 1,55 1,55 2,04
6. Отопление ( расчет на 6 кв. м) Гкал/ 6 кв.м 0,15636 0,15636 0,1332 0,5 3463,39 4033,17 9,03 9,03 8,66

7. Обеспечение постельными
принадлежностями, стирка постельного 
белья

руб/ мес
1 48,19 48,19 48,19

9. Пользование мебелью и инвентарем
руб/ мес

1 44,91 44,91 44,91
10. Уборка комнат руб/ мес 1 19,32 19,32 19,32
11. Плата за найм жилого помещения 
(расчет на 6 кв. м.) руб./ 6 кв. м. 56,34 56,34 245,22 0,5 0,94 0,94 4,09

Итого на одного человека в сутки** руб. 160. 150 150

Проректор по молодежной политике, воспитательной и 
социальной работе ФГБОУ ВО Донской Г АУ

Главный бухгалтер ФГБОУ ВО Донской ГАУ
Начальник экономического отдела ФГБОУ ВО Донской

С-В-Гуржий

'*•—Т.А.Лопаева 
S/ Е.Н. Лещинская

Председатель первичной профсоюзной организации студентов и 
аспирантов ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Председатель совета обучающихся ФГБОУ ВО Донской ГАУ

П И. Магомедбегова

С.А.Шевчук



Приложение № 4

к приказу ФГБОУ ВО Донской ГАУ от ’’___*’ июля 2024 №

*•) Поправочный коэффициент к тарифу при расчете стоимости услуг в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 N 455 "О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для 
обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме 
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство сельского хозяйства Российской Федерации”
***) Округлено до целого числа

Размер платы за проживание (за сутки) для нанимателей жилых помещений по договору найма жилых помещений, относящихся к обучающимся по 
заочной форме обучения, слушателям программ дополнительного профессионального образования и программ профессионального обучения в ФГБОУ ВО 

Донской ГАУ (комнаты повышенной комфортности гостиничного типа)

’Поправочный коэффициент к тарифу при расчете стоимости услуг в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 №1190 "О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии" (в ред. Постановления Правительства РФ от27.02.2017 №232)

Виды услуг Единица 
измерения

Норматив на одного человека в 
месяц

Коэффициент 
♦ ♦♦

тариф, руб. Стоимость за сутки руб./чел.

Общежития 
№ 1,

Общежитие г. 
Новочеркасска, 

ул.
Атаманская,42-а

п.
Персиановкий 

Октябрьский рн. 
Ростовкой обл.

г. Новочеркасск Общежития № 1
Общежитие г. 

Новочеркасска, ул. 
Атаманская,42-а

1. Электроэнергия кВт.ч./чел. 96 96 0,9 3,67 5,24 10,57 15,09
2. Водоснабжение мЗ/чел. 4,88 4,88 1 101,24 45,33 16,47 7,37
3. Водоотведение мЗ/чел. 4,88 4,88 1 71,49 36,57 11,63 5,95
4. Газ мЗ/чел. • 8 8 1 8,3 8,3 2,21 2,21
5. Вывоз ТКО мЗ/чел. 0,093 0,093 1 497,64 657,21 1,55 2,04
6. Отопление (из расчета занимаемой 
площади) Гкал/ 18 кв.м 0,46908 0,3996 0,5 3463,39 4033,17 27,08 26,86

7. Обеспечение постельными
принадлежностями, стирка постельного 
белья

руб/ мес
1 48,19 48,19

9. Пользование мебелью и инвентарем 
(использование дополнительной мебели, 
оборудования, мягкого инвентаря, обслуживание 
оборудования)

руб/ мес

1 132,21 132,21
10. Уборка комнат руб/ мес 1 67,76 67,76
11. Плата за найм жилого помещения (из 
расчета занимаемой площади )

руб./18 кв. м.
169,02 735,66 0,75 4,23 18,39

Итого на одного человека в 
сутки*•) *** руб. 322 326

Проректор по молодежной политике, воспитательной и 
социальной работе ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Главный бухгалтер ФГБОУ ВО Донской ГАУ
Начальник экономического отдела ФГБОУ ВО Донской ГАУ

СЛВ.Гуржий

^ТД.Лопаева 
;.Н. Лещинская

Председатель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов
ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Председатель совета обучающихся ФГБОУ ВО Донской ГАУ

П.И. Магомедбегова 

ftft&iljkMcA. Шевчук



Приложение № 5
к приказу ФГБОУ ВО Донской ГАУ от ’’___” июля 2024 №

Размер платы за проживание в общежитиях ФГБОУ ВО Донской ГАУ для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений, относящихся к обучающимся по очной форме 
обучения в ФГБОУ ВО Донской ГАУ и имеющим семьи, если один из супругов не является обучающимся.

Вид услуги

Норматив на одного человека

тариф, руб.
Общежитие № 1 Общежитие № 2

Общежития №3, №4, 
№5, №6, №7

Косгу
Единица 

измерения
Общежитие №

1
Общежитие 

№2

Общежития 
№3, №4, №5, 

№6, №7

на 1 чел., 
руб

на 1 чел., 
руб

на 1 чел., руб на 1 чел., руб на 1 чел., 
руб

на 1 чел., 
руб

1. Расчет на количество проживающих
1.1 Электроэнергия 134

для семьи из 2-х человек кВт.ч./чел. 78 78 78 3,67 286,26 Согласно показаний 286,26

для семьи из 3-х человек
кВт.ч./чел. 65 65 65 3,67 238,55

индивидуальных приборов учета 
электоэнергии с учетом 

социальной нормы* 238,55
1.2 Водоснабжение 134 мЗ/чел. 4,88 3,1 3,26 101,24 494,05 494,05 313,84 313,84 330,04 330,04
1.3 Водоотведение мЗ/ч«л. 4,88 3,1 3,26 71,49 348,87 348,87 221,62 221,62 233,06 233,06
1.4 ГАЗ мЗ/чел. 8 - 8 8,3 66,40 66,40 - - 66,40 66,40
1.5 Вывоз ТКО 134 мЗ/чел. 0,168 0,168 0,168 497,64 83,77 83,77 83,77 83,77 83,77 83,77

ИТОГО 1279,35 1231,64
расчетное 
значение

расчетное 
значение 999,53 951,82

2. Затраты на 1 кв. м. занимаемой 
площади 237,20 237,20 215,40 215,40 246,79 256,62

2.1 Отопление 134 Гкал/1кв.м 0,02606 0,02606 0,02606 3463,39 90,26 90,26 90,26 90,26 90,26 90,26
2.2 Содержание жилого помещения 134 137,55 137,55 116,30 116,30 147,14 156,97

2.3 Плата за найм жилого помещения 129 руб./кв. м. 9,39 9,39 8,85 8,85 9,39 9,39

*) Расчет производится согласно показаний индивидуальных приборов учета электоэнергии с учетом социальной нормы (при наличии индивидуальных приборов учета) . 
Тариф сверх социальной нормы - 4,71 руб.за 1 кВт/час

Проректор по молодежной политике, воспитательной и 
социальной работе ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Главный бухгалтер ФГБОУ ВО Донской ГАУ
Начальник экономического отдела ФГБОУ ВО Донской ГАУ

С.В.Гуржий

— Т.А.Лопаева
Е.Н. Лещинская

Председатель первичной профсоюзной организации студентов и 
аспирантов ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Председатель совета обучающихся ФГБОУ ВО Донской ГАУ

П И. Магомедбегова

ИСЖу *Г4 САШевчУк



Приложение № 6
к приказу ФГБОУ ВО Донской ГАУ от "___ " июля 2024 №

Стоимость дополнительных платных услуг, предоставляемых в общежитиях № 1,3,4,5,6,7 
ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Наименование дополнительной услуги Стоимость для 1 проживающего 
в месяц, руб.

Пользование личными электропотребляющими приборами, 
удовлетворяющими требованиям пожарной безопасности, 

разрешенными к использованияю в общежитиях ФГБОУ ВО 
Донской ГАУ (холодильник, телевизор, компьютер, ноутбук, 

принтер, утюг, фен, зарядные устройства, дополнительные 
осветительные приботы )

120,00

Проректор по молодежной политике, воспитательной и социальной 
работе ФГБОУ ВО Донской Г АУ
Главный бухгалтер ФГБОУ ВО Донской ГАУ
Начальник экономического отдела ФГБОУ ВО Донской ГАУ
Председатель первичной профсоюзной организации студентов и 
аспирантов ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Председатель совета обучающихся ФГБОУ ВО Донской ГАУ

С.В.Гуржий

Т.А.Лопаева
Е.Н. Лещинская

П.И. Магомедбегова

С.А.Шевчук


